PAGE
2

Российская федерация
Администрация Новокузнецкого района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   18 ноября № 652-р
г. Новокузнецк

О создании детского дома

семейного типа и утвержденных

воспитателями Соколову О.П. и Соколова А.Г.
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 1992г. № 409 "О неотложных мерах по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Временным типовым положением о детских домах семейного типа от 1989г., в целях создания условий для дальнейшего усиления государственной и общественной заботы о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения ро​дителей, а также дня обеспечения этих несовершеннолетних условиями жизни, максимально приближенными к домашним, их всестороннего гармонического развития:
1. Открыть семейный дом в семье Соколовых, проживающих в с. Бенжереп-II Сары-Чумышского сельского Совета и утвердить штатное расписание. (Приложение №1).
2. Утвердить супругов Соколовых Ольгу Петровну и Алек​сандра Григорьевича в качестве родителей-воспитателей детей-сирот, оставшихся без попечения родителей.
3. Передать на воспитание 10 детей (Приложение №2)

4. Отделу образования (Вострецову О.А.) установить для детей семейного детского сада нормы материального обеспечения и льгот , предусмотренные решениями Правительства Рос​сийской Федерации для воспитанников домов ребенка и детских домов.
5. Новокузнецкому отделу образования (Вострецову О.А.) оказать содействие в определении в учебные и дошкольные учреждения детей – сирот семейного детского дома.
6. Главному педиатору центральной районной больницы:

6.1 организовать ежегодное углубленное обследование здоровья детей и определить их для наблюдения и лечения в детских лечебно-профилактических и оздоровительных учреждениях по месту жительства семьи.

6.2 предоставить по мере необходимости путевки в санатории, профилактории, дома отдыха и места в лечебных учреждениях.

7. Кузедеевскому рабкому (т. Бердникову В.В.):

7.1. Обеспечить продажу в предприятиях розничной торговой сети по безналичному расчету (без зачета в лимит мелкого опта) по заявкам детских интернатных учреждений необходимых для них товаров, с включением сумм продажи в розничный товарооборот.

7.2. Закрепить за магазинами п. Кузедеево, Бенжереп-II, хлебопекарней для обслуживания многодетной семьи продуктами питания  по соответствующим нормам.

7.3. Предоставить возможность для приобретения мебели и электро-бытовой техники для семейного детского дома.

8. Контроль за исполнением распоряжения Администрации Новокузнецкого района возложить на отдел образования.

Глава администрации района

Д.А. Штайгер